PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.01.2016 г. № 36

Об определении перечня видов обязательных работ и перечня организаций и учреждений, находящихся на территории Шумячского городского поселения, где будут отбывать наказание осужденные к обязательным работам на 2016 год

В соответствии с частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, в целях определения перечня организаций и учреждений, где будут отбывать наказание осужденные к обязательным работам,
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:
- перечень организаций и учреждений, находящихся на территории Шумячского городского поселения, где может быть использован труд лиц, осужденных к обязательным работам на 2016 год;

- перечень видов обязательных работ на 2016 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области

	А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  22.01.2016  г.  № 36

Перечень

организаций и учреждений, находящихся на территории Шумячского
городского поселения, где может быть использован труд лиц,
осужденных к обязательным работам на 2016 год
1. 51 пожарная часть 8 отряда Федерального государственного казённого учреждения «Отряд федеральной противопожарной службы по Смоленской области»;

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Шумячская централизованная библиотечная система»;

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шумячский музей»;

4. Смоленское областное государственное бюджетное учреждение                  «Шумячский комплексный центр социального обслуживания населения»;
5. Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 22.01.2016  г.  № 36

Перечень

видов обязательных работ
на территории Шумячского  городского поселения
1.  Благоустройство территории:

- уборка территорий;

- сбор и вынос мусора;

- очистка от сорных растений;

- реконструкция газонов;

- посадка, обрезка деревьев и кустарников;

- покраска малых архитектурных форм;

- скашивание травы;

- очистка придорожных территорий, тротуаров, скверов, парков.
2. Погрузо-разгрузочные работы.
3. Побелка деревьев, бордюрных плит.
4. Подсобные работы.
5. Ликвидация несанкционированных свалок.